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第１表 収⽀予算

令和７年度（２０２５年度）⼀般財団法⼈豊中市医療保健センター予算
令和７年（２０２５年）４⽉１⽇から令和８年（２０２６年）３⽉３１⽇まで

（単位：千円）
科⽬ 当年度 前年度 増減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
１）財産等運⽤収益 0 0 0

基本財産利息収益 0 0 0
２）事業収益 193,785 195,501 ▲ 1,716

医療保険収益 86,632 87,304 ▲ 672
介護保険収益 76 155 ▲ 79
利⽤者負担⾦収益 24,480 22,320 2,160
保険外診療収益 440 303 137
健診収益 42,176 41,401 775
防疫収益 28,856 30,431 ▲ 1,575
産業医収益 5,618 4,562 1,056
その他事業収益 795 554 241
受託収益 4,712 8,471 ▲ 3,759

３）事業外収益 294,323 297,821 ▲ 3,498
受取負担⾦ 288,353 292,673 ▲ 4,320
受取補助⾦等 2,589 1,089 1,500
受取利息収益 1 1 0
その他事業外収益 3,380 4,058 ▲ 678

経常収益計 488,108 493,322 ▲ 5,214
（２）経常費⽤

１）事業費 436,011 415,026 20,985
報酬 67,629 70,927 ▲ 3,298
給料 22,488 17,667 4,821
職員⼿当等 20,970 16,034 4,936
賃⾦ 10,957 11,061 ▲ 104
共済費 11,945 8,620 3,325
報償費 111,754 107,662 4,092
旅費交通費 116 82 34
厚⽣福利費 384 359 25
薬品費 33,095 28,600 4,495
診療材料費 11,159 14,723 ▲ 3,564
診療消耗品費 1,722 1,848 ▲ 126
診療消耗備品費 1,722 617 1,105
職員被服費 648 953 ▲ 305
消耗品費 1,481 1,484 ▲ 3
消耗器具備品費 0 170 ▲ 170
⾞両費 234 238 ▲ 4
⾷糧費 44 68 ▲ 24
印刷製本費 389 446 ▲ 57
光熱⽔費 13,524 16,821 ▲ 3,297
修繕費 2,594 1,088 1,506
通信運搬費 1,385 2,992 ▲ 1,607
保険料 429 423 6
⼿数料 4,471 3,823 648
委託料 59,681 62,757 ▲ 3,076
賃借料 5,608 6,609 ▲ 1,001
使⽤料 417 115 302
研修費 269 463 ▲ 194
図書費 20 30 ▲ 10
諸会費 333 333 0
租税公課 1,302 2,280 ▲ 978
負担⾦ 1,920 0 1,920
過誤納⾦還付⾦ 100 100 0
減価償却費 34,861 33,090 1,771
退職給付費 12,360 2,543 9,817



－2－ 

科⽬ 当年度 前年度 増減
２）法⼈管理費 99,074 114,495 ▲ 15,421

報酬 10,491 10,747 ▲ 256
役員報酬 243 243 0
給料 18,024 21,399 ▲ 3,375
職員⼿当等 14,638 19,171 ▲ 4,533
共済費 6,473 7,951 ▲ 1,478
報償費 57 57 0
旅費交通費 20 20 0
厚⽣福利費 576 593 ▲ 17
消耗品費 594 458 136
消耗器具備品費 0 0 0
⾞両費 118 117 1
⾷糧費 12 12 0
印刷製本費 186 328 ▲ 142
光熱⽔費 6,255 7,775 ▲ 1,520
修繕費 5,000 5,762 ▲ 762
通信運搬費 790 908 ▲ 118
保険料 844 874 ▲ 30
⼿数料 1,188 1,188 0
委託料 10,006 13,251 ▲ 3,245
賃借料 838 2,054 ▲ 1,216
使⽤料 2,252 2,101 151
研修費 240 8 232
図書費 35 35 0
諸会費 82 82 0
租税公課 6,200 8,195 ▲ 1,995
減価償却費 10,694 8,203 2,491
退職給付費 3,218 2,963 255

経常費⽤計 535,085 529,521 5,564
当期経常増減額 ▲ 46,977 ▲ 36,199 ▲ 10,778

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

１）退職給付引当⾦戻⼊益 8,281 0 8,281
退職給付引当⾦戻⼊益 8,281 0 8,281

５）固定資産取得収益 3,521 7,456 ▲ 3,935
⼯事負担⾦収益 0 3,333 ▲ 3,333
医療⽤備品取得負担⾦収益 941 3,241 ▲ 2,300
⼀般備品取得負担⾦収益 2,580 882 1,698

経常外収益計 11,802 7,456 4,346
（２）経常外費⽤

９）予備費 750 750 0
経常外費⽤計 750 750 0

当期経常外増減額 11,052 6,706 4,346
当期⼀般正味財産増減額 ▲ 35,925 ▲ 29,493 ▲ 6,432
⼀般正味財産期⾸残⾼ 455,969 370,413 85,556
⼀般正味財産期末残⾼ 420,044 340,920 79,124

Ⅱ 指定正味財産増減の部
（１）指定正味財産増加
指定正味財産増加計 0 0 0
（２）指定正味財産減少
指定正味財産減少計 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期⾸残⾼ 3,000 3,000 0
⼀般正味財産への振替額 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 3,000 3,000 0

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 423,044 343,920 79,124
(注) 平成２２年度から、公益法⼈会計基準（平成２０年４⽉１１⽇ 内閣府公益認定等委員会）及び公益法⼈認定法施⾏規則第
３０条の規定に従い作成している。
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令和７年度期末予定貸借対照表

令和８年（２０２６年）３⽉３１⽇ ⾒込み
（単位：千円）

科    ⽬ 当年度 前年度 増減
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現⾦ 960 935 25
預⾦ 90,652 112,060 ▲ 21,408
未収⾦ 27,605 25,011 2,594
前払費⽤ 322 472 ▲ 150
貯蔵品 4,061 2,484 1,577

流動資産合計 123,600 140,962 ▲ 17,362
２．固定資産

（１）基本財産
定期預⾦ 3,000 3,000 0

基本財産合計 3,000 3,000 0
（２）特定資産

事業基⾦ 21,528 21,528 0
借⼊⾦返済準備基⾦ 225,000 250,000 ▲ 25,000
退職給付引当資産 89,254 0 89,254

特定資産合計 335,782 271,528 64,254
（３）⼀般固定資産

有形固定資産
建物 121,916 125,531 ▲ 3,615
建物付属設備 197,234 217,807 ▲ 20,573
構築物 127 127 0
⾞両運搬具 1 1 0
医療⽤器械 7,523 7,305 218
器械備品 2,606 2,346 260
リース資産 41,733 27,208 14,525

無形固定資産
電話加⼊権 882 882 0
出資⾦ 10 10 0

⼀般固定資産合計 372,032 381,217 ▲ 9,185
固定資産合計 710,814 655,745 55,069

資産合計 834,414 796,707 37,707

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払⾦ 36,178 77,476 ▲ 41,298
預り⾦ 2,948 1,522 1,426

流動負債合計 39,126 78,998 ▲ 39,872
２．固定負債

⻑期借⼊⾦ 225,000 250,000 ▲ 25,000
退職給付引当⾦ 105,511 96,581 8,930
リース債務 41,733 27,208 14,525

固定負債合計 372,244 373,789 ▲ 1,545
負債合計 411,370 452,787 ▲ 41,417

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産

基本⾦ 3,000 3,000 0
指定正味財産合計 3,000 3,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000) (3,000) (0)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

２．⼀般正味財産
⼀般正味財産 420,044 340,920 79,124

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (110,782) (9,816) (100,966)

正味財産合計 423,044 343,920 79,124
負債‧正味財産合計 834,414 796,707 37,707
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令和７年度期末予定貸借対照表（内訳表）
令和８年（２０２６年）３⽉３１⽇ ⾒込み

（単位：千円）

科    ⽬ 合計
実施事業等会計 その他会計 法⼈会計

内部取引消去診療所事業会
計

健康教育セン
ター事業会計

その他診療所
事業会計

豊中市健康づく
り推進員会事務

局事業会計
事務局会計

Ⅰ 資産の部
１．流動資産

現⾦ 960 750 0 200 0 10
預⾦ 90,652 65,808 2,602 15,406 23 6,813
未収⾦ 27,605 17,794 0 6,238 0 3,573
前払費⽤ 322 45 0 277 0 0
貯蔵品 4,061 3,848 0 213 0 0

流動資産合計 123,600 88,245 2,602 22,334 23 10,396 0
２．固定資産

（１）基本財産
定期預⾦ 3,000 0 0 0 0 3,000

基本財産合計 3,000 0 0 0 0 3,000 0
（２）特定資産

事業基⾦ 21,528 0 0 0 0 21,528
借⼊⾦返済準備基⾦ 225,000 0 0 0 0 225,000
退職給付引当資産 89,254 58,108 0 0 0 31,146

特定資産合計 335,782 58,108 0 0 0 277,674 0
（３）⼀般固定資産

有形固定資産
建物 121,916 87,398 8,172 0 0 26,346
建物付属設備 197,234 134,060 3,019 7,675 0 52,480
構築物 127 85 28 0 0 14
⾞両運搬具 1 0 0 0 0 1
医療⽤器械 7,523 2,847 0 4,676 0 0
器械備品 2,606 627 184 1,495 0 300
リース資産 41,733 28,294 0 0 0 13,439

無形固定資産
電話加⼊権 882 510 126 28 0 218
出資⾦ 10 0 0 10 0 0

⼀般固定資産合計 372,032 253,821 11,529 13,884 0 92,798 0
固定資産合計 710,814 311,929 11,529 13,884 0 373,472 0

資産合計 834,414 400,174 14,131 36,218 23 383,868 0

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払⾦ 36,178 25,945 16 2,775 7 7,435
預り⾦ 2,948 0 0 0 0 2,948

流動負債合計 39,126 25,945 16 2,775 7 10,383 0
２．固定負債

⻑期借⼊⾦ 225,000 0 0 0 0 225,000
退職給付引当⾦ 105,511 58,108 0 0 0 47,403
リース債務 41,733 28,294 0 0 0 13,439

固定負債合計 372,244 86,402 0 0 0 285,842 0
負債合計 411,370 112,347 16 2,775 7 296,225 0

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産

基本⾦ 3,000 0 0 0 0 3,000
指定正味財産合計 3,000 0 0 0 0 3,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000) (0) (0) (0) (0) (3,000)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0) (0)

２．⼀般正味財産
⼀般正味財産 420,044 287,827 14,115 33,443 16 84,643
(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0)
(うち特定資産への充当額） (110,782) (58,108) (0) (0) (0) (52,674)

正味財産合計 423,044 287,827 14,115 33,443 16 87,643 0
負債‧正味財産合計 834,414 400,174 14,131 36,218 23 383,868 0


